¶ Presidētōs regimī alic⁹ loci licet sint excōicati vñ defacto a nō de iure iurisdictōe; habeāt ad req̄sitionēm de dinarioꝝ vñ delegatōꝝ ipōꝝ. a inq̄sitoꝝ. A. nōvalentū sine more dispēdio vñ negocij piculo recurſū h̄e ad superiores q̄ legiſt in loci p̄pis possint iusticiā exēq̄ ut in. c. p̄sidētēs. de q̄. b. pñt a dñt ḡtra hereticos credētes. fautores. a receptatores a defensores eoz suū officiū exercere. a illi q̄ req̄rūt eos n̄ incurruūt aliquaz sūnam. tñ dictis presidētibz p̄t h̄ in alijs nullū ius est cōcessū vñ pmissū q̄ co. possi dentes. li. vi.

¶ Suspect⁹ de heresi a ob h̄ citatus et q̄ n̄ cōpaēt excōicat⁹ est si excōicatō nē p̄ annū sustinet extūc est reluit hereti⁹ a dñnād⁹ ex. co. cū otūacia. li. vi.

¶ Accusat⁹ de heresi vñ suspect⁹ vñ he mēti suscipitōe q̄ heresim in iudicō ab iurauit a postea omittit in ipsā cōsef relapsus h̄ic; antea ipsū heresi criminē n̄ fuerit plenep̄batū. S; si leuis suscipio fuit nō dñt iudicai relapsus. h̄ alt grauiter puniri. ex. co. accusat⁹ li. vi

¶ Qui invna heresi sp̄e hue i uno articulo vñ sacro errauita postea abiua uit simile h̄is; si postea errat i alio relaps⁹ ē iudicād⁹ ex. co. accusat⁹ li. vi.

¶ Ille de cuius lapsu in heresim an abiuratōem constiterat. vñ nūc con stat. si postea hereticos receptet. des ducat vel associet eis donec muneras

sue mittat ul' fauore impedit qui excusari non possit. A. seu etia; visitet dicto. e. accusat'. B. iudicari debet etiam p'sus ex eo. accusatus. li. vi.

¶ Quid si quis perceptio hereticorum A. ul' etiam per defensionem seu fauore deo. e. accusat'. B. a non quod est hereticus obligatorem bonorum inquisitoribus se ab strinxerit ad recipiendum priuatum. et ea in iuncta a non pacta decesserit Rego. Concedit heredes in bonis ad splendus. A. Verum est si sit priuata in bonis ipsorum in iuncta p'sidens ad salutem ut ibi. Secundum si talis solus se obligauit ad permissionem quam inquisitores vellet iungere re. et ea non videtur iuncta decesserit. ex eo. accusatus. q. si vero. li. vi.

¶ Numquid per mortem hereticorum poterunt occupari bona eius: si te heresi non fuit in eius vita declaratus. Rego. Poterit si postea declaratur. ex eo. accusatus. li. vi.

¶ Sacerdotes qui instruerunt hereticos de celada veritate et homini dant pena debita castigari. Religiosi et heretici secundum p'ni' etiam alijs ex eo. accusat'. li. vi. A. q. si. ubi. Si sacerdotes a alij detici qui negotium inquisitoris instruerunt citatos hereticos ul' alios credentes de celada veritate a dicenda falsitate seu eos indebito liberando iuncti fuerint impediti cum non sit dubium ipsos ea facere in favore; heretice prauitatem per inquisitores a talibus prescripsi' p'nta pena debita castigari. tamen per capti' p'sonam q. alio p's ut culpa exegerit relinquentis. Religiosi etiam sunt immunitati misericordia et carceratis. ex eo. e. penit. Secundum alios gratia p'ni' etiam scelares si iuncti fuerint in heresi ul' filii deliq'sse. B.

¶ Statutum locum per quod impeditur negotium inquisitoris hereticorum non valet. A. si ue impeditur directe sue indirecte. vt in. c. statutum de q'z B. et d'm A. et alij quocumque rectores. vt ibi. B. tenet' illud exhibere. A. dyo' celano locum ul' eius vicario seu inquisitoribus et si more dispicio ut ibi. et corrigeret. A. et omnino reuocare si necesse fuerit ul' saltu eatenus modeare q. per illud inquisitoris p'cessus

non impediait. ul' aliquatenus retardat' vt in. c. q'z seq'z. B. ex. eo. statutum. li. vi.

¶ Inquisitores in certis p'suincis p'nt procedere simul ul' separati. p'nt negotiorum utilitas suadebit ex eo. ut officium. li. vi. A. Et ibi p'z q. hoc obtinet quoniam in aliquibus locis sit plures deputati sibi. B.

¶ In examinatio testium contra hereticos A. et super crimine heresies. ip'mq' contingentibus. vt in q'z regule q'z B. d'nt interesse due religiose persone. A. et discute ut ibi. B. et si p' fieri per publicam p'sonam scribi testium dicta. ex eo. ut officium. q'z regule. li. vi. A. Et ibi p'z q. si persona publica comode non potest habuista cōscriptio dicitur fieri per duos viros p'doneos. B. Et quod religiosi qui fuerint notarii. A. in celo ut ibi. B. et alij qui in iunctu est A. et sede applicata tabulatione officium etiam tpe religiomis ratione negotiorum inquisitoris contra hereticos ut ibi. B. teneant ad scribendum. vt in dicto. e. vt officium. A. si fuerint per officios inquisitores req'siti. vt ibi. Vbi etiam p'z q. in hoc negocio etiam clerici p'nt exercere tabulatione officium. I. ipsi ul' eccl' prefati religiosi sint in sacris. B.

¶ Inquisitores si op' fuerit p'nt in modum auxiliu brachij scelarum. et dictionis per censuram ecclesiasticam p'pellere. non obstat' tibus p'ulegias confessis quibuscumque personis et religiosis ul' vniuersitatibus. A. cui iustiusq' auditio. dignitatis. et g'nd're ligionis. ul' ordinis sp'cialit. et g'nd're sub quocumque forma verborum confessis ul' in posterum co'cedebitis a p'nt sic p'pellere et appellatoe postposita. vt ibi. B. nec etiam constitutio de duabus dietis. A. si ep' do rescriptum. nonnulli. ubi caueat ne quis per literas apostolicas possit trahi ad iudicium ultra duas dietas ex sua dyo' ce. B. e. eo. vt officium. li. vi.

¶ Omnis rectores locorum req'siti a dyo' celamis et eorum vicarios seu ab inquisitoribus tenet' iuram. et suam facere constitutos et hereticos. factores et nepotes. A. et a sede applica per multatas. ac et approbatas dyo' e. ut officium. B. Et quod iuram

noluerit et suare habeat ut infamis et hereticorum fautor a de fide suspectus nec debet habere p dno. nec ad aliquod officium publicum velterius assumia ea quod inter ut rector fecerit: nullum habet firmatatem. ex eo ut officium. li. vi. in fine. B dicit omnes rectores in hoc negotio parere dy ocesamis et inquisitoribus. nec alii quam modo dicit cognoscere de his crimine. nec captos liberare homines. A. et dy oces sanorum vel inquisitorum iudicium. finiam seu processum directe vel indirecte impedire. ut in c. qd sequitur. B. Alter sicut excoicati et si sustinuerit per armum. A. aio priuacum ut ibi. B. adenari dicit tanquam hereticum. ex eo ut inquisitoribus. li. vi. A. ubi etiam id est statutum etra oes qui scient in predictis determinant constitutum auxiliu vel favorem. B.

Concessum est inquisitoribus committere causas denunciatas et finiam. Ita autoritas adiuvacandi peritos. A. put expedierit ut eis assistat et inferendis huius iusfinis sententiis probant et filii oportunum. ac quod eis super hys huius pareat in virtute obediens mitigetur. ut in c. commissio. dicitur. B. et clericu et ipsi loci putviderit expedire negotio fidei. Ita procedendi etra illos quod in priuicia coruunt misericordia ipsi criminis hereticorum etiam si ad aliam se trastulerint. Item facienda sibi assignaria quatuor libros in quibus essent aliqui processus cum hereticis. A. vel alia scripta in quibus inquisitoribus facte: a processus per quatuor autem sedis apostolice vel legato et huius. B. et cum hereticis incarceratos una cum platis quibus subsunt penam eorum mitigandi vel mutandi. Ita priuadi. vel priuatos nunciandi. dignitatibus vel alijs beneficiis ecclesiasticis et officiis publicis honoribus oes hereticos et fautores. A. et credentes receptatores et defensores eorum. iposque et filios et neptos ut ibi. B. Sunt autem dy ocesamis reqrendi. A. ut eis absentibus eorum vicari. ut ibi. B. et a de eorum constituto faciendo. in ipso scientibus talibus statutis. A. sed dicta beneficia patris hereticis seu complicitibus tunc em in ipso dy ocesamiv. eorum vicari.

non sunt reqrendi. H. potius a suo iudice puniendi ut in tex. qui sequit. B. excepto ut missi. li. vi.

Contra christianos qui efficiunt iudei vel redant ad iudaismum. et si infantes vel metu mortis essent baptizati procedendum est sicut contra hereticos. Sicut etiam etre eorum fautores. A. tandem etra fautores receptatores hereticorum a eorum defensores si pati fuerint de his confessi. aut per christianos vel iudeos coniuncti ut in c. de quo statutum. B. ex eo. co. li. vi.

Dropot heresim maiores non officiantes uxores nisi cuius scient contrafuerint. A. et quod tunc sciebat illos esse hereticos ut in c. qd sequitur. B. ex eo. decreuit. li. vi.

Quoniam negotiorum hereticorum mittit atque per aliquid gratia in certis locis non admittitur episcopis autoritas eorum ordinaria vel etiam delegata si ea habeat. Et utrumque etiam de eodem facto in querere potest contenter a diuisim. et si diuisim procedat. tenentes coicae est sibi inuidice processus. Et per utrumque sit finia proferat. non alter alteri deferat quod si in finia non concordat. ad sedem apostolicam mittat. A. Ut ergo negotiorum sufficienter instructum. ut in c. qd sequitur. B. ex eo. p. B. li. vi. A. Ibi etiam sic quod si ordinaria seu delegata episcopi potestate procedat illi in procedendo modum obseruat. quem inquisidores potest voluntate per iura coiaviles speciales concessiones seu ordinaciones sedis apostolice obseruare. B. quod etiam in suis actionibus non possit ad finiam procedere unde expeditum est. Hereticorum. iii. Et intellige quod predicta coicatoe. processus optet fieri quoniam nihil alius restat agendum; non quod finia promulgeatur si alii non posse commode processare in suis actibus alterius. tunc semel coicatio tunc tribuatur in eum. augustinus. b. dicitur. qd incepit. Ex eo.

Hereticorum appellatio inhibita est. excepto ut inquisitoribus. li. vi. A. Et sicut placatio. quibus non obstatibus rectores seu officiales tpales etenatus hereticos et fibi relictos statim dicitur recipere et indilatate a iudicione debita puniri. Et id est est de credentibus ac eorum receptoibus fautoribus et defensoribus ut ibi. B.

In negocio heresis p̄t procedi sim pliatera de plano. A. absq; aduocato; iudiciorū strepitū figura ut in e; statuta de q̄ f̄. Et si piculi cēt n̄ noīatis accusatoribz ul̄ testibz publi ce. n̄ cora; aliqbz p̄uidis p̄cipiēdo te tenēdo secretū et hmōi. A. s̄ corā dyo cesano ul̄ eo absēte ipsi; vicario. qn̄ inquisitores p̄cedūt. Qn̄ vero p̄cedit ep̄s corā inq̄fitoibz si h̄i posſit amo de copia eorūdū. m̄hilomin⁹ ſiue ep̄s ſiue inq̄fitores p̄ceſſent aliqbz alijs p̄ſomis p̄uidis a honestis virisq; p̄ſe q̄s ad hoc vocari. a eis totū p̄ceſſū ſu p̄ q̄ deliberađū est ſerioſe manifeſta ri: ac integrat̄ explicari a de ipſoru; ſitio ad ſinām ul̄ ad cōdemnatōm p̄cidi d;. Et ep̄s ul̄ inq̄fitores p̄nt in dicere ſecretū p̄fatis q̄bz fit reuelatio et in eos ſi archana ſiſili ſeu p̄ceſſus ſibi ſiue ſecreto ab eisdē patefacta pre ter eoz t̄cētiā alijs patefecerint: excoicatōis ſinām quā ex ſecreti viola tōe ipſo facto incurraſt ſi eis expedire videbiſ p̄mulgaē ſic q̄ tñ inq̄fitoibz ep̄mu; ep̄s inq̄fitores n̄ excoicet hac de cā. ſed ipſ ex diſtriсto p̄cepto iuris ad ſecretū hmōi tenēt. Et i h̄iſ ex p̄cepto tā epi q̄ inq̄fitores debent purā a p̄uidā intētōe; h̄i ne ad ac culato; ul̄ ad teſtiū noīa ſupprimēda vbi eſt ſecuritas piculi cē dicat nec in eorūdū diſcrimē ſecuritatē aſſerat r̄bi piculi immineret. ſup q̄ eos ūdō ſcientie onerāt. vt ibi. B. ſed ceſſante piculo publicēt vt fit i alijs iudicij. ex eo ſtatuta. li. vi.

Heretic⁹. iii. H̄ec q̄ ſequūt ſtē hēticos ſuit in clemētimis P̄mo q̄dē q̄ tā epi ſi inq̄fito vñ ſine alio p̄t citare a cape a tute cuſtodiare ul̄ mācipa. A. ponēdo ea i ſpedibz k̄ manūs ferris ſi ei viſū ſu erit neenō inq̄rere oſtra illos de q̄bus p̄ hmōi negocio ſm̄dū a iuſticiā vi deuit expediēt ut in de-mul̄to; ex q̄ f̄. B. ſ; deputare duro carceri. et q̄ ma gis ad pena; q̄ ad cuſtodiā videat. ul̄ tormentis exponē. ul̄ ad ſinām p̄

cedere nō p̄t ep̄s ſine inq̄fitore. nec i q̄fito; ſine ep̄o: aut ei⁹ ſup hoc telega to. aut ep̄ali ſede vacante delegato ca p̄li ſui admittē copia; poſſint h̄i in ſta. viij. dies poſtq; ſe requeſierint. A. Et ſi ſec⁹ preſuptū fuerit nullū eſt et iritū ipſo iure. vt ibi. B. P̄t tñ q̄li bet predicatorū omittē alteri vices ſu as. ul̄p̄ l̄ras ſignificare ſuū conſiliū a affenſum. ex eo multo;